
1

井冈山航电分公司
2025 年渔业增殖放流工程项目

询比采购公告

1.采购条件

井冈山航电枢纽分公司 2025 年渔业增殖放流工程项目

（以下简称“本项目”），已由为江西省港航建设投资集团有

限公司井冈山航电分公司以 2025 年第 4 号总经理办公会会

议纪要批准采购，采购人为江西省港航建设投资集团有限公

司井冈山航电分公司，建设资金来自自筹，出资比例为项目

业主 100%，资金已落实。根据有关法律法规和制度规定，该

项目已具备采购条件，现对该项目进行公告邀请询比采购。

2.项目概况与采购范围

2.1 项目概况

井冈山航电枢纽地处赣江中游河段，江西省吉安市境内，

坝址集水面积 40481km2，坝址右岸位于万安县窑头镇，左岸

位于万安县韶口乡与泰和县马市镇交界处，是一座以航运为

主，兼有发电等综合效益的航电枢纽。

根据相关法律规定及枢纽工程《赣江井冈山航电枢纽工

程环境影响报告书》，为恢复天然渔业资源，保护赣江水域

水生生物多样性，改善水域生态环境，促进渔业增产、增效，

拟进行井冈山航电枢纽分公司 2025 年度渔业增殖放流工作。

2.2 项目内容

2.2.1 负责渔业增殖放流活动，负责提供渔业增殖放流

鱼种的检验合格证明文件、公证处公证书、渔业增殖放流登

报纸、新闻报道等文件资料，负责协调地方有关部门出具渔

业增殖放流有关验收合格所有合规性文件资料等工作。

2.2.2 渔业增殖放流



2

放流要求：（1）以四大家鱼和赤眼鳟为主，投放比例按

鲢鱼 30%、鳙鱼 25%、草鱼 15%、青鱼 10%、赤眼鳟 10%、剩

余 10%鱼种的投放要求，详见询比采购文件第五章“采购要

求”；（2）鱼种要求野生亲本人工繁殖的子一代长江鱼类、

无伤残、无病害、体格健壮；（3）放流鱼种数量为 300 万尾；

（4）鱼种规格为全长 3—8cm 比例为 90%（270 万尾）、15cm

比例为 10%（30 万尾）。

2.2.3 放流地点：放流位置选择在井冈山航电枢纽上游

2公里左右放流总量的70%，下游1公里左右放流总量的30%。

2.3 运输方式：活鱼车运输。

2.4 增殖放流时间：自合同签订之日起 3 个月内。

3.供应商资格条件

3.1 具备独立法人资格，持有有效的营业执照或事业法

人证书。

3.2 具有水产养殖、水产苗种生产等资格。

3.3近 3年（指 2022年 5月 1日至采购公告发布前 1日，

下同）至少有 1 项渔业增殖放流项目合同业绩。

3.4 项目负责人应至少承担过 1 次渔业放流业绩。

3.5 与采购人存在利害关系、可能影响采购公正性的供

应商，不得参加响应。单位负责人为同一人或者存在控股、

管理关系的不同供应商，不得同时参加，否则响应无效。

3.6 本次采购不接受联合体响应。

3.7 在 “ 信 用 中 国 ” 网 站

（http://www.creditchina.gov.cn）中被列入失信被执行

人名单的供应商，不得参加响应。

3.8 在“国家企业信用信息公示系统”

（http://www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信企业名

单的供应商，不得参加响应。



3

4.采购文件的获取

4.1 电子采购文件获取方式：凡符合资格要求、有意向

参加本次采购活动的供应商，请于 2025 年 5 月 30 日 10 时

00 分至 2025 年 6 月 10 日 10 时 00 分，登录江西省国有企业

采购交易服务平台（https://www.jxgqcg.com）公告查看页

面，点击“立即参与”，未报名获取电子采购文件的供应商

不能参与本项目的响应。

4.2 请未注册的供应商及时办理注册审核，具体注册事

宜可登录江西省国有企业采购交易服务平台

（https://www.jxgqcg.com）或精彩纵横云采购平台

（https://www.yingcaicheng.com）点击“注册”。已注册

的供应商，直接报名后下载文件即可。咨询电话：

400-8566-100，咨询 QQ：2307583988、811028657、3132922569。

注意事项：

（1）本项目采取“线上参与”方式；

（2）注册手续必须在采购文件的获取期内完成，因未

及时办理注册审核影响参与响应的，责任自负；

（3）参与项目过程中如有任何平台操作问题，请联系

平台客服人员，咨询电话与 QQ 见上述说明；

（4）供应商可在线查看变更公告。

（5）采购文件电子版向响应单位免费提供，不收取费

用。

5.响应文件的递交

5.1 采购人不组织项目现场踏勘和不召开预备会。

5.2 响应文件递交截止时间：2025 年 6 月 10 日 10 时 00

分。

5.3 响应文件递交和开标地点：本项目采用“线上递交、

线上开标、线上评审”方式，供应商须在响应截止时间前，

将加盖电子签章的加密电子响应文件上传至江西省国有企



4

业采购交易服务平台（https://www.jxgqcg.com）或精

彩纵横云采购平台（https://www.yingcaicheng.com），否

则视为无效响应。

注意事项：

（1）电子响应文件编制须使用平台投标文件制作软件，

投标工具（含驱动）可在精彩纵横云采购平台网页右侧“投

标制作工具”点击下载。

（2）供应商进行响应需要提前办理 CA 数字证书（仅下

载电子采购文件不需要办理 CA 数字证书，只需注册会员审

核通过即可，上传响应文件时需启用 CA 数字证书），办理

方式和注意事项可在精彩纵横云采购平台网站“帮助中心”

栏目查看。

（3）已在精彩纵横云采购平台办理 CA 数字证书且还在

有效期内的供应商，无需重新办理，可直接参与项目的响应

活动。

（4）精彩纵横云采购平台支持两种 CA 数字证书，即:实

体 CA、移动 CA，供应商根据实际情况按需办理。

（5）全流程电子化相关问题可拨打咨询电话：

400-8566-100 或咨询在线客服（QQ：2307583988、811028657、

3132922569）。

（6）未按上述要求将电子响应文件上传至江西省国有

企业采购交易服务平台（https://www.jxgqcg.com）或

精彩纵横云采购平台（https://www.yingcaicheng.com）的

供应商，视为未提交有效的响应文件，后果由供应商自行承

担。

6.发布公告的媒介

本项目采购公告同时在江西省国有企业采购交易服

务平台(https://www.jxgqcg.com）和江西省港口集团有

限公司（http://www.jxsgkjt.com）网站上公布。



5

7.技术成果经济补偿

本次采购对未中选人响应文件中的技术成果不给

予经济补偿。

8.联系方式

采购人：江西省港航建设投资集团有限公司

井冈山航电枢纽分公司

地 址：江西省吉安市万安县窑头镇井冈山航电枢纽分

公司

邮 编：343809

联系人：王工

电 话：0796-5801528

江西省港航建设投资集团有限公司

井冈山航电枢纽分公司

2025 年 5 月 30 日


	1.采购条件
	2.项目概况与采购范围
	3.供应商资格条件
	4.采购文件的获取
	5.响应文件的递交
	6.发布公告的媒介
	7.技术成果经济补偿
	8.联系方式

